
IIS “ARGENTIA
SEDE : viaAdda,2

C.F.91587340158
e-mail:

SEDE CERNUSCO SN, via Volta 11,   20063 Cernusco sn    
SEDE MELZO: v.le German

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
e del Merito 

 

 
 
 
OGGETTO: DECRETO DI AVVIO PER LA SELEZIONE DI
DI REFERENTE ALLA VALUTAZIONE, DI 
ORGANIZZATIVO E AMMINISTRATIVO E DI
NEI RUOLI DEL PERSONALE  ATA  A VALERE SUL PROGETTO
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus 
ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità 
2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus
 
TITOLO PROGETTO: TUTTO A SCUOLA
 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024
CUP: J94D24000810007 

 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ri

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.
 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non sian
autorizzati. 

 
“ARGENTIA-MAJORANA” 

SEDE : viaAdda,2–20064GORGONZOLA(MI)–tel.02-9513518/539– 
C.F.91587340158–CodicemeccanograficoGeneraleMIIS10300X–Ambitoterritoriale24 

mail:miis10300x@istruzione.it–miis10300x@pec.istruzione.it 
SEDE CERNUSCO SN, via Volta 11,   20063 Cernusco sn    -tel. 02 921 401 04 

SEDE MELZO: v.le Germania 34, 20066 Melzo   - tel 02 955 09 03 
Sito internet: www.argentiamajorana.edu.it 

1

AVVIO PER LA SELEZIONE DI N.1 (UNA) FIGURA DI DOCENTE ESPERTO IN QUALITA’ 
DI REFERENTE ALLA VALUTAZIONE, DI N.1 (UNA) FIGURA DI DOCENTE ESPERTO IN QUALITÀ DI
ORGANIZZATIVO E AMMINISTRATIVO E DI N.1 (UNA)  FIGURA ALLA GESTIONE CONTABILE/FINANZIARIA 

ATA  A VALERE SUL PROGETTO 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 

Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023
Sociale Europeo Plus 

SCUOLA 

2024-17 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non sian

DOCENTE ESPERTO IN QUALITA’ 
DOCENTE ESPERTO IN QUALITÀ DI SUPPORTO 

FIGURA ALLA GESTIONE CONTABILE/FINANZIARIA 

2027. Priorità 01 – Scuola e 
Azione A4.A – Sotto azione 

Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

cerca e di sperimentazione 

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

AOOUA.istsc_miis10300x_Protocollo 0000103/2025 del 07/01/2025



IIS “ARGENTIA
SEDE : viaAdda,2

C.F.91587340158
e-mail:

SEDE CERNUSCO SN, via Volta 11,   20063 Cernusco sn    
SEDE MELZO: v.le German

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
e del Merito 

 
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016
scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024

 
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni con la quale è 

statoapprovato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025

VISTO il programma annuale 2024 approvato

 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
 
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del 
 
VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+
 
VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 
permanente. 

 
VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021
paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021 
 
VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana
 
VISTO decisione di esecuzione della commissione

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia
n° CCI2021IT05FFPR001 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021

 
“ARGENTIA-MAJORANA” 

SEDE : viaAdda,2–20064GORGONZOLA(MI)–tel.02-9513518/539– 
C.F.91587340158–CodicemeccanograficoGeneraleMIIS10300X–Ambitoterritoriale24 

mail:miis10300x@istruzione.it–miis10300x@pec.istruzione.it 
SEDE CERNUSCO SN, via Volta 11,   20063 Cernusco sn    -tel. 02 921 401 04 

SEDE MELZO: v.le Germania 34, 20066 Melzo   - tel 02 955 09 03 
Sito internet: www.argentiamajorana.edu.it 

2

il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto

18 gennaio 2024 

la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni con la quale è 
statoapprovato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

approvato con delibera n. 2 del 14/02/2024; 

il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 
2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 
dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all
paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021  

Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 
partenariato con la Repubblica italiana 

decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 

tivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia

il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024

orse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021

il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto  
2018 del 19 aprile 2018 e il contratto 

la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni con la quale è 

il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

Consiglio del 24 giugno 2021; 

Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 
dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 

tivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia 

Piano per la definizione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 
orse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 



IIS “ARGENTIA
SEDE : viaAdda,2

C.F.91587340158
e-mail:

SEDE CERNUSCO SN, via Volta 11,   20063 Cernusco sn    
SEDE MELZO: v.le German

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
e del Merito 

attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 
2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° A

ministeriale prot. n° AOOGABMI
 
VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus

 
VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI 83244 del 12/06/2024

Percorsi educativi e formativi
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023
2025, Fondo Sociale Europeo Plus
 

VISTA la necessità di reperire personale di supporto per la 

La disponibilità a ricoprire gli incarichi:
1. Referente alla valutazione 

di monitoraggio, gestione e documentazione del progetto su piattaforma 
 

2. Supporto organizzativo e amministrativo all’attuazione del modulo progettuale 
FSEPN-LO-2024-17, all’attività di monitoraggio, gestione e documentazione del progetto su 
piattaforma SIF2127  

 
3. Supporto alla gestione contabile/finanziaria del modulo progettuale 

2024-17 (1 figura) 
 
Può far richiesta il personale che presta servizio presso questa Istituzione Scolastica per l’a. s. 
2024/2025. 
 

Art. 1 Oggetto 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa
di un docente esperto in qualità di referente alla valutazione

 
1. Cooperare con il DS curando che tutte le attività rispettino la 

garantendone la fattibilità; 
2. Gestire l’apposita piattaforma SIF2127 per l’attivazione e la gestione dei corsi;

 
“ARGENTIA-MAJORANA” 

SEDE : viaAdda,2–20064GORGONZOLA(MI)–tel.02-9513518/539– 
C.F.91587340158–CodicemeccanograficoGeneraleMIIS10300X–Ambitoterritoriale24 

mail:miis10300x@istruzione.it–miis10300x@pec.istruzione.it 
SEDE CERNUSCO SN, via Volta 11,   20063 Cernusco sn    -tel. 02 921 401 04 

SEDE MELZO: v.le Germania 34, 20066 Melzo   - tel 02 955 09 03 
Sito internet: www.argentiamajorana.edu.it 

3

attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 
2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 
ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 

l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023
2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

necessità di reperire personale di supporto per la gestione del progetto in oggetto

Si RICHIEDE 

La disponibilità a ricoprire gli incarichi: 
 del modulo progettuale ESO4.6.A4.A-FSEPN-

di monitoraggio, gestione e documentazione del progetto su piattaforma 

upporto organizzativo e amministrativo all’attuazione del modulo progettuale 
, all’attività di monitoraggio, gestione e documentazione del progetto su 

Supporto alla gestione contabile/finanziaria del modulo progettuale ESO4.6.A4.A

Può far richiesta il personale che presta servizio presso questa Istituzione Scolastica per l’a. s. 

DETERMINA 

una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricul
referente alla valutazione con i seguenti compiti: 

Cooperare con il DS curando che tutte le attività rispettino la scansione temporale prefissata 

Gestire l’apposita piattaforma SIF2127 per l’attivazione e la gestione dei corsi;

attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 

di attuazione del decreto 

l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

gestione del progetto in oggetto 

-LO-2024-17, all’attività 
di monitoraggio, gestione e documentazione del progetto su piattaforma SIF2127 

upporto organizzativo e amministrativo all’attuazione del modulo progettuale ESO4.6.A4.A-
, all’attività di monitoraggio, gestione e documentazione del progetto su 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-

Può far richiesta il personale che presta servizio presso questa Istituzione Scolastica per l’a. s. 

, attraverso la valutazione dei curricula, per la selezione 
 

scansione temporale prefissata 

Gestire l’apposita piattaforma SIF2127 per l’attivazione e la gestione dei corsi; 



IIS “ARGENTIA
SEDE : viaAdda,2

C.F.91587340158
e-mail:

SEDE CERNUSCO SN, via Volta 11,   20063 Cernusco sn    
SEDE MELZO: v.le German

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
e del Merito 

3. Curare che i dati inseriti dall’esperto e dal tutor nel sistema Gestione e 
Monitoraggio siano coerenti e completi,

4. Curare la tempestività, l’integrità e la completezza dell’immissione dei dati richiesti dal sistema 
informativo e il loro costante aggiornamento inserendo in piattaforma report, risultati e statistiche di 
sua competenza; 

5. Aiutare DS e DSGA a definire la struttura del Progetto;
6. Collaborare con il DS alla chiusura del Progetto;
7. Collaborare con il DSGA al controllo della congruità della spesa;
8. Collaborare con il DSGA per la gestione delle procedure di certificazione e rendi

 
2. Un docente esperto in qualità di 

1. supportare all’attività amministrativa connessa alla realizzazione del progetto
2. coadiuvare l’attività in piattaforma SIF2127; 
3. supportare la gestione e calendarizzazione del progetto attuativo
4. Gestire l’apposita piattaforma SIF2127 per l’attivazione e la gestione dei corsi;
5. Curare che i dati inseriti dall’esperto e dal tutor nel sistema Gestione e Monitoraggio siano coerenti e 

completi, fornendo assistenza dove necessaria;
6. Curare la tempestività, l’integrità e la completezza dell’immissione dei dati richiesti dal sistema 

informativo e il loro costante aggiornamento inserendo in piattaforma report, risultati e statistiche di 
sua competenza; 

7. Supportare le figure di progetto nella preparazione della documentazione necessaria
8. Provvedere, ove richiesto, alla riproduzione di materiale didattico e fotocopie o scansioni in genere;

 
 

3. Una figura alla gestione contabile/finanziaria
seguenti compiti: 

1.  supportare all’attività contabile/finanziaria connessa alla realizzazione del progetto
2.  coadiuvare l’attività in piattaforma per quanto attiene la documentazione finanziaria
3. Rendicontare le attività svolte;
4. Individuare e rapportarsi con le aziende;
5. Richiedere i preventivi per l’acquisto di materiale e strumenti atti allo svolgimento dei progetti;
6. Operare in piattaforma SIF2127.
 

Art. 2 retribuzione 
Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è quello relativo alle ore di attività aggiuntive di non 
insegnamento   secondo CCNL 
 

 

 
“ARGENTIA-MAJORANA” 

SEDE : viaAdda,2–20064GORGONZOLA(MI)–tel.02-9513518/539– 
C.F.91587340158–CodicemeccanograficoGeneraleMIIS10300X–Ambitoterritoriale24 

mail:miis10300x@istruzione.it–miis10300x@pec.istruzione.it 
SEDE CERNUSCO SN, via Volta 11,   20063 Cernusco sn    -tel. 02 921 401 04 

SEDE MELZO: v.le Germania 34, 20066 Melzo   - tel 02 955 09 03 
Sito internet: www.argentiamajorana.edu.it 

4

Curare che i dati inseriti dall’esperto e dal tutor nel sistema Gestione e 
Monitoraggio siano coerenti e completi, fornendo assistenza dove necessaria;
Curare la tempestività, l’integrità e la completezza dell’immissione dei dati richiesti dal sistema 
informativo e il loro costante aggiornamento inserendo in piattaforma report, risultati e statistiche di 

Aiutare DS e DSGA a definire la struttura del Progetto; 
Collaborare con il DS alla chiusura del Progetto; 
Collaborare con il DSGA al controllo della congruità della spesa; 
Collaborare con il DSGA per la gestione delle procedure di certificazione e rendi

Un docente esperto in qualità di Supporto organizzativo e amministrativo con i seguenti compiti:
supportare all’attività amministrativa connessa alla realizzazione del progetto
coadiuvare l’attività in piattaforma SIF2127;  
supportare la gestione e calendarizzazione del progetto attuativo 
Gestire l’apposita piattaforma SIF2127 per l’attivazione e la gestione dei corsi;
Curare che i dati inseriti dall’esperto e dal tutor nel sistema Gestione e Monitoraggio siano coerenti e 

pleti, fornendo assistenza dove necessaria; 
Curare la tempestività, l’integrità e la completezza dell’immissione dei dati richiesti dal sistema 
informativo e il loro costante aggiornamento inserendo in piattaforma report, risultati e statistiche di 

Supportare le figure di progetto nella preparazione della documentazione necessaria
Provvedere, ove richiesto, alla riproduzione di materiale didattico e fotocopie o scansioni in genere;

figura alla gestione contabile/finanziaria nei ruoli del personale ATA del modulo Progettuale 

supportare all’attività contabile/finanziaria connessa alla realizzazione del progetto
coadiuvare l’attività in piattaforma per quanto attiene la documentazione finanziaria

dicontare le attività svolte; 
Individuare e rapportarsi con le aziende; 
Richiedere i preventivi per l’acquisto di materiale e strumenti atti allo svolgimento dei progetti;
Operare in piattaforma SIF2127. 

per le ore previste il compenso è quello relativo alle ore di attività aggiuntive di non 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO
Nicola Emilio Ferrara

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate

Curare che i dati inseriti dall’esperto e dal tutor nel sistema Gestione e 
fornendo assistenza dove necessaria; 

Curare la tempestività, l’integrità e la completezza dell’immissione dei dati richiesti dal sistema 
informativo e il loro costante aggiornamento inserendo in piattaforma report, risultati e statistiche di 

Collaborare con il DSGA per la gestione delle procedure di certificazione e rendicontazione. 

con i seguenti compiti: 
supportare all’attività amministrativa connessa alla realizzazione del progetto 

Gestire l’apposita piattaforma SIF2127 per l’attivazione e la gestione dei corsi; 
Curare che i dati inseriti dall’esperto e dal tutor nel sistema Gestione e Monitoraggio siano coerenti e 

Curare la tempestività, l’integrità e la completezza dell’immissione dei dati richiesti dal sistema 
informativo e il loro costante aggiornamento inserendo in piattaforma report, risultati e statistiche di 

Supportare le figure di progetto nella preparazione della documentazione necessaria 
Provvedere, ove richiesto, alla riproduzione di materiale didattico e fotocopie o scansioni in genere; 

nei ruoli del personale ATA del modulo Progettuale con i 

supportare all’attività contabile/finanziaria connessa alla realizzazione del progetto; 
coadiuvare l’attività in piattaforma per quanto attiene la documentazione finanziaria; 

Richiedere i preventivi per l’acquisto di materiale e strumenti atti allo svolgimento dei progetti; 

per le ore previste il compenso è quello relativo alle ore di attività aggiuntive di non 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
Nicola Emilio Ferrara 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
e norme collegate 


		2025-01-07T09:35:10+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da NICOLA EMILIO FERRARA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




